

Bemærkninger til lovforslaget

Almindelige bemærkninger

1. Indledning

Lovforslaget er sammen med det samtidig fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige sidste del af en række regelforenklinger vedrørende inddrivelse.

Lovforslaget formål er sammen med det samtidig fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige, at inddrivelsesregler samles i én lov samt en yderligere harmonisering af inddrivelsesreglerne.

I nærværende lovforslag foreslås reglerne om lønindeholdelse i kildeskatteloven, om udpantning i udpantningsloven og i særlove og om eftergivelse i opkrævningsloven ophævet, idet tilsvarende regler i det samtidig fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås samlet i én lov. Tilsvarende foreslås en lang række henvisningsregler i særlove ophævet, idet disse regler bliver overflødige, når reglerne om udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse findes i én lov.

2. Baggrunden for lovforslaget

Ved lovforslag 149, FT 2004/05 jf. lov nr. 431 af 6. juni 2005 blev der i en række love etableret hjemmel til lønindeholdelse, udpantning og eftergivelse for gæld til det offentlige på områder, hvor disse værktøjer ikke fandtes i forvejen. Lovforslaget var en del af første del af en række harmoniseringer og forenklinger på inddrivelsesområdet. Ved dette lovforslag foreslås inddrivelsesregler i særlove ophævet, således at systematikken ændres fra at regler om inddrivelse vedrørende de enkelte fordringstyper findes i de enkelte love til, at alle inddrivelsesregler findes i én lov. Det indebærer, at henvisningsreglerne i særlovene bliver overflødige, hvorfor de foreslås ophævet.

3. Lønindeholdelse, udpantningsret og eftergivelse

3.1 Gældende ret

Reglerne om lønindeholdelse for gæld til det offentlige findes i dag i kildeskattelovens § 73, der handler om lønindeholdelse for krav vedrørende skattekrav, og en række særlove, der hjemler adgang til lønindeholdelse efter kildeskattelovens regler for de krav, der opstår på grundlag af den pågældende særlov.

Reglerne om udpantning findes i udpantningsloven, der hjemler at visse nærmere opregnede krav kan inddrives ved udpantning og i en række særlove, der hjemler at nærmere angivne krav efter den pågældende særlov kan inddrives ved udpantning.

Reglerne om eftergivelse af gæld findes i opkrævningsloven § 15 for krav vedrørende tilsvær, renter, gebyrer og administrative bøder og i en række særlove, der hjemler adgang til eftergivelse efter opkrævningslovens regler for krav, der opstår på grundlag af den pågældende lov. For visse krav er der i dag ikke hjemmel til eftergivelse efter opkrævningslovens regler. Det gælder f. eks. krav vedrørende sagsomkostninger i straffesager og afsoningsomkostninger.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen af gældende ret i det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige.

3.2 Lovforslagets udformning

Reglerne om lønindeholdelse i kildeskatteloven og om eftergivelse i opkrævningsloven og om udpantning i udpantningsloven og særlovene foreslås ophævet. Regler i særlove, der hjemler adgang til lønindeholdelse efter kildeskattelovens regler og eftergivelse efter opkrævningslovens regler foreslås ligeledes ophævet. Reglerne erstattes af tilsvarende regler i det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige.

Der henvises til bemærkningerne til lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige.

4. Indregning af skatterestancer

4.1 Gældende ret

Der er to former for indregning i forskudsskatten, nemlig indregning af restskat og indregning af forfaldne skatterestancer fra tidligere år.

Reglerne om indregning af restskatter og forfaldne skatter fra tidligere år findes henholdsvis i kildeskattelovens § 61, stk. 3 og § 61 A.

Reglen i kildeskattelovens § 61, stk. 3, fastsætter, at hvis en skatteydere årsopgørelse, f.eks. for 2006, viser, at skatteyderen skal betale restskat, vil restskat op til et beløb på 16.800 kr. blive indregnet i forskudsskatten for 2008 med et tillæg på 7 pct.

Reglen i kildeskattelovens § 61 A fastsætter, at forfaldne skatterestancer fra tidligere år i visse tilfælde kan indregnes i forskudsskatten inden for samme grænse som indregning af restskat. Almindelig restskat indregnes før forfaldne restancer. Indregnet restskat og indregnede restancer kan tilsammen ikke overstige den omtalte grænse (16.800 kr. for indkomståret 2006).

Muligheden for indregning af restskat og forfaldne skatterestancer fra tidligere år har været gældende i mange år. Kildeskattelovens § 61, stk. 3 trådte således i kraft i 1989 og kildeskattelovens § 61 A i 1996. Kildeskattelovens § 61 A, der angiver, at der kan ske indregning af forfaldne skatterestancer fra tidligere år, er i modsætning til kildeskattelovens § 61, stk. 3, der angiver, at restskat under et vist beløb automatisk overføres til det efterfølgende år, et egentligt restanceinddrivelsesinstrument. Efter kildeskattebekendtgørelsens § 10, stk. 4, tilbageføres en indregnet restance, såfremt skatteydere forskudsregistrering efterfølgende ændres således, at den indregnede restance ikke mere kan indeholdes i skattekortet.

Der foretages kun indregning af restancer, i det omfang, der overlades skyldneren det nødvendige til eget og familiens underhold. Ved vurdering heraf skal der tages udgangspunkt i tabellen i inddrivelsesbekendtgørelsen. Det følger af denne, at der ikke kan ske lønindeholdelse eller fastsættelse af en afdragsordning, hvis skyldners nettoindkomst ligger under en nærmere fastsat grænse (92.170 kr. for ikke-forsørger og 114.939 kr. for forsørger i 2008). Når skyldner i relation til

fastsættelse af afdragsordninger og lønindeholdelse ikke har nogen betalingsevne, fordi skyldners nettoindkomst ligger under de nævnte grænser, vil skyldner heller ikke have nogen betalingsevne i forbindelse med indregning af forfaldne skatterestancer fra tidligere år. Der kan i øvrigt ikke foretages indregning af restance i henhold til kildeskattelovens § 61 A, hvis der hos skyldner allerede er fastsat en afdragsordning efter inddrivelsesbekendtgørelsen eller foretages lønindeholdelse efter inddrivelsesbekendtgørelsen.

4.2 Lovforslagets udformning

Reglen om indregning af restancer foreslås ophævet. Reglen er sekundær i forhold til indregning af restskatter. Der er således ikke tale om en obligatorisk indregning, men alene tale om en adgang for restanceinddrivelsesmyndigheden til at vælge, hvorvidt der skal ske indregning eller ej.

Indregningen kan ikke ske fuldautomatisk. Årsagen hertil er, at nedenstående sager, hvor det ikke er hensigtsmæssigt at gennemføre indregning, vil blive medtaget ved en fuld automatisk kørsel.

Det kan ikke anses for hensigtsmæssigt at indregne restancer i følgende sager:

Sager under afvikling i henhold til frivillig aftale, da fortsættelse af aftalen må formodes at medføre en hurtigere betaling af hele restancen.

Sager, hvor der gennemføres lønindeholdelse. Det beløb, der kan lønindeholdes med vil blive mindre efter indregning som følge af det reducerede fradrag i den personlige indkomst. Der vil derfor skulle foretages en revurdering af eventuelt etableret tabeltræk eller træk baseret på baggrund af en betalingsevneberegning.

Sager, hvor der er givet betalingsmæssig henstand i kortere eller længere tid. Specielt i de sager, hvor henstanden strækker sig ind i næste indkomstår, vil der være konflikt, idet skyldner reelt set fra indkomstårets start må anses for at påbegynde ”betaling” af restancen via det reducerede fradrag i den personlige indkomst.

Sager hvor skyldner er kontanthjælpsmodtager, idet de nye regler lægger til grund, at disse skyldnere som udgangspunkt bør friholdes som følge af manglende betalingsevne.

Sager hvor det på baggrund af en betalingsevneberegning allerede er konstateret, at skylder ikke har nogen betalingsevne.

Sager er sikret ved udlæg. Hvis restancen evt. er sikret ved udlæg i fast ejendom, andelsbolig, bil m.v., bør der ske en nedlysning med det indregnede beløb på indregningstidspunktet, uanset at der ikke er sikkerhed for, at indregningen rent faktisk resulterer i en indbetaling de facto.

Indregning af restancer er at betragte som en afgørelse, hvorfor skyldner skal underrettes behørigt med angivelse af klagevejledning. Dette uanset at afgørelsen om indregning ikke har nogen umiddelbar virkning over skyldner, idet skyldners personfradrag først påvirkes for næste

indkomstår. Afgørelsen skal meddeles skyldner, uanset at indregningen tillige fremgår af forskudsopgørelsen, hvor skyldners reaktionsmuligheder er angivet.

Indførelse af reglerne om fastsættelse af afdragsordninger og lønindeholdelse efter skyldnerens indkomst som fastsat i tabellen i inddrivelsesbekendtgørelsens § 5 har medført en lettere adgang til at gennemføre lønindeholdelse og har dermed reelt set gjort indregningsmuligheden illusorisk.

Ophævelse af 20 % grænsen for lønindeholdelse samt den lettere administrative adgang til at gennemføre lønindeholdelse kompenserer i høj grad for det eventuelle provenutab en ophævelse af indregningsadgangen som udgangspunkt vil medføre. Anslået provenu for indregning i indkomståret 2005 er ca. 90 mio. kroner.

Indregningsmuligheden gælder kun for skatterestancer og bryder således med princippet om, at der skal gælde samme inddrivelsesmuligheder for alle fordringstyper. Indregning af restancer i forskudsskatten har samme virkning som lønindeholdelse. Med den nye dækningsrækkefølge, hvor bøder og underholdsbidrag skal dækkes forud for andre fordringstyper, vil en opretholdelse af indregningsadgangen for skatterestancer reelt betyde, at skatterestancer i visse situationer vil bryde dækningsrækkefølgen og blive dækket forud for bøder og underholdsbidrag. Dette skyldes, at indregningsadgangen alene gælder for skattebeløb.

Ophævelse af indregningsadgangen må anses for at være i tråd med den linie, der er lagt for inddrivelsesopgaven, hvor der ønskes en minimering af den manuelle sagsbehandling til fordel for en systemunderstøttet sagsbehandling.

5. Afbrydelse af forældelse ved lønindeholdelse

I henhold til den gældende forældelseslovs § 18, stk. 4, afbrydes forældelse ved en offentlig myndigheds pålæg til skyldnerens arbejdsgiver om indeholdelse i løn m.v.

Ved en ændring af kildeskattelovens § 73, som trådte i kraft den 1. juni 2008, blev proceduren for offentlige myndigheders lønindeholdelse ændret, jf. § 14, nr. 11, i lov nr. 404 af 8. maj 2006 om ændring af forskellige love (Konsekvensændringer som følge af lov om et indkomstregister), som sat i kraft ved § 1, nr. 1, i bekendtgørelse nr. 1396 af 12. december 2007 om ikrafttrædelse af visse bestemmelser i lov om ændring af forskellige love (Konsekvensændringer som følge af lov om et indkomstregister). Lønindeholdelse sker herefter samtidig med indeholdelse af A-skat via det almindelige skattekort.

Ændringen af kildeskattelovens § 73 indebærer, at der ikke længere udstedes pålæg om lønindeholdelse til den enkelte arbejdsgiver. På den baggrund foreslås forældelseslovens § 18, stk. 4, ændret.

Det foreslås, at forældelseslovens § 18, stk. 4, ændres, således at afbrydelsen ikke sker ved en offentlig myndigheds pålæg til skyldnerens arbejdsgiver om lønindeholdelse, men ved

restanceinndrivelsesmyndighedens underretning til skyldneren om afgørelse om indeholdelse i løn m.v. Som en konsekvens af den foreslående ændring af forældelseslovens § 18, stk. 4, foreslås ligeledes en nyaffattelse af § 19, stk. 6, 2. pkt., der omhandler retsvirkningerne af afbrydelse af forældelse ved lønindeholdelse.

Der henvises til lovforslagets § 11 og bemærkningerne hertil.

6. Økonomiske konsekvenser for stat, regioner og kommuner

Ingen

7. Administrative konsekvenser for stat, regioner og kommuner

Ingen

8. Økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet

Forslaget vurderes ikke at have erhvervsøkonomiske konsekvenser.

9. Administrative konsekvenser for borgerne

Ingen

10. Miljømæssige konsekvenser

Forslaget skønnes ikke at have miljømæssige konsekvenser.

11. Forholdet til EU-retten

Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter.

12. Høring

Et udkast til lovforslag er den 3. juli 2008 med høringsfrist den 25. august 2008 sendt i høring hos følgende myndigheder og organisationer:

Advokatrådet, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, ATP, Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Byggeri, Dansk Erhverv, Dansk Handel og Service, Dansk Industri, Dansk Iværksætter Forening, Dansk Landbrug, Dansk Landbrugsrådgivning, Dansk Told & Skatteforbund, Datatilsynet, Den Danske Skatteborgerforening, Finansrådet, Finanstilsynet, Forbrugerrådet, Foreningen af pantefogeder i Danmark, Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, Foreningen Danske Revisorer, Foreningen Registrerede Revisorer, Forsikring & Pension, Håndværksrådet, Kommunernes Landsforening, Landbrugsraadet, Landsorganisationen i Danmark (LO), Nationalbanken, Realkreditrådet og Skatterevisorforeningen.

Lovforslaget er desuden sendt på høring i Beskæftigelsesministeriet, Finansministeriet, Justitsministeriet, Klima- og Energiministeriet, Kulturministeriet, Miljøministeriet, Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration, Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, Ministeriet for sundhed og forebyggelse, Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling, Statsministeriet, Transportministeriet, Undervisningsministeriet, Velfærdsministeriet, Økonomi- og Erhvervsministeriet og i SKAT.

Vurdering af lovforslagets konsekvenser

	Positive konsekvenser/mindreudgifter (hvis ja, angiv omfang)	Negative konsekvenser/merudgifter (hvis ja, angiv omfang)
Økonomiske konsekvenser for stat, kommuner og amtskommuner	Ingen	Ingen
Administrative konsekvenser for stat, regioner og kommuner	Mindre administrative lettelser for staten.	Ingen
Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet	Ingen	Ingen
Administrative konsekvenser for erhvervslivet	Ingen	Ingen
Administrative konsekvenser for borgerne	Ingen	Ingen
Miljømæssige konsekvenser	Ingen	Ingen
Forholdet til EU-retten	Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter	

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser

Til § 1

Til nr. 1 og 2

Som følge af at reglerne om inddrivelse og eftergivelse af gæld samles i lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, foreslås det, at de særlige bestemmelser om inddrivelse og eftergivelse af tilbagebetalingskrav efter lov om aktiv socialpolitik ophæves.

Til § 2

Til nr. 1-6

De gældende regler i lov om arbejdsløshedsforsikring indeholder hjemmel til, at restanceinddrivelsesmyndigheden kan inddrive skyldige offentligretlige beløb.

Det drejer sig om reglerne om inddrivelse af arbejdsgivernes skyldige beløb for dagpenge-godtgørelse for 1. 2. og 3. ledighedsdag, jf. § 86, stk. 11, inddrivelse af ubetalte arbejdsgiverbidrag efter de indtil 1. januar 1988 gældende regler, jf. § 85 b, inddrivelse af dagpenge eller andre ydelser modtaget med urette, jf. § 86, stk. 11-13, inddrivelse af dagpenge under arbejdssøgning i et andet EØS-land (EØS-dagpenge), jf. § 86 a, stk. 4-5.

Herudover indeholder loven i kapitel 16 c (§ 100 c), hjemmel til, at restanceinddrivelsesmyndigheden kan eftergive skyldige beløb efter de ovenfor nævnte bestemmelser.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Herudover er der tale om ændringer af bestemmelser, der henviser til de regler, der nu foreslås ophævet.

Der henvises i øvrigt til lovforslagets almindelige bemærkninger.

Til § 3

Ved § 1, nr. 29, i ændringslov nr. 1540 af 20. december 2006, er der indsat et 4. pkt. i arbejdsløshedsforsikringslovens § 86, stk. 3, hvorefter ”tilbagebetalingsbeløb, der er overdraget til inddrivelse hos restanceinddrivelsesmyndigheden, forrentes efter lov om opkrævning og inddrivelse af visse fordringer.”

Ifølge ændringslovens § 5, stk. 5, fastsætter beskæftigelsesministeren tidspunktet for ikrafttrædelsen af § 86, stk. 3, 4. pkt., som affattet ved lovens § 1, nr. 29.

Det skyldes, at ændringen er afhængig af ikrafttrædelsen af § 1, nr. 1, ad § 3 b i Skatteministeriets ændringslov nr. 516 af 7. juni 2006 om ændring af bl.a. lov om opkrævning og inddrivelse af visse fordringer. Det fremgår af ændringslovens § 13, stk. 1, at skatteministeren fastsætter datoen for denne lovs ikrafttræden. Dette er endnu ikke sket.

Det fremgår af § 59 i nærværende ændringslov, at §§ 1-4 i lov om opkrævning og inddrivelse af visse fordringer, ophæves.

Som konsekvens heraf og af ordensmæssige grunde foreslås, at den endnu ikke ikrafttrådte ændring af § 86, stk. 3, 4. pkt., i lov om arbejdsløshedsforsikring med tilhørende ikrafttrædelsesbestemmelse, jf. § 1, nr. 29, og § 5, stk. 5, i lov nr. 1540 af 20. december 2006, ophæves.

Der henvises i øvrigt til lovforslagets almindelige bemærkninger.

Til § 4

De gældende regler i § 51, stk. 2 og 3, § 51a og § 52 stk. 6 og 7 i lov om arbejdsskadesikring indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Der henvises i øvrigt til lovforslagets almindelige bemærkninger.

Til § 5

De gældende regler i § 28, stk. 2 og § 28 a i lov om fleksydelse indeholder hjemmel til, at restanceinddrivelsesmyndigheden kan inddrive skyldige krav på tilbagebetaling af for meget

udbetalt fleksydelse, herunder hjemmel til at restanceinddrivelsesmyndigheden kan eftergive skyldige beløb.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Der henvises i øvrigt til lovforslagets almindelige bemærkninger.

Til § 6

Bestemmelserne indeholder hjemmel til lønindeholdelse og eftergivelse for ubetalte arbejdsgiverbidrag efter de tidligere gældende regler om Lønmodtagernes Garantifond.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 7

Til nr. 1

Den gældende regel i lov om ret til orlov og dagpenge ved barsel indeholder hjemmel til at restanceinddrivelsesmyndigheden kan inddrive tilbagebetalingsbeløb efter reglerne for inddrivelse af personlige skatter.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 8

Til nr. 1-4

De gældende regler i lov om sygedagpenge indeholder hjemmel til at restanceinddrivelsesmyndigheden kan inddrive skyldige beløb efter reglerne for inddrivelse af personlige skatter.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 9

Bestemmelsen overføres uændret fra lov nr. 346 af 18. april 2007.

Med bestemmelsen indføres hjemmel til videregivelse af oplysninger om udbetalinger fra offentlige myndigheder til et af SKAT administreret inddrivelsessystem. De oplysninger der kan videregives, drejer sig blandt andet om betalingsmodtagers identitet, beløbsstørrelse, udbetalende myndighed samt arten af udbetaling mv.

Hvis modregningsbetingelserne er opfyldt, vil et udbetalingsbeløb ikke blive udbetalt til modtagers Nemkonto eller en evt. specifik konto, som er indberettet til den udbetalende myndighed, men bliver i stedet overført til SKAT.

Overførsel til SKAT sker med frigørende virkning for den udbetalende myndighed. Modregningsmodulet i det fælles inddrivelsessystem i SKAT forestår herefter automatisk fordelingen af beløb til de myndigheder, der har fordringer registreret i Det Centrale Fordringsregister med henblik på modregning. Det er som hidtil opkrævningsmyndigheden, der varetager modregningsopgaven for krav under opkrævning og inddrivelsesmyndigheden, for så vidt angår krav under inddrivelse, herunder underretning til beløbsmodtager om foretagen modregning og udbetaling af eventuelle overskydende beløb.

Ved udbetaling af overskydende beløb anses SKAT som udbetalende myndighed. Udbetaling sker til betalingsmodtagers Nemkonto eller til en til SKAT indberettet specifik konto.

Der henvises til de almindelige bemærkninger til L 144, FT 2006-2007, afsnit 3, 4 og 5.1.

Til § 10

Den gældende regel i lov om fonde og visse foreninger indeholder hjemmel til udpantning.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelsen om udpantning ophævet.

Til § 11

Til nr. 1 (§ 18, stk. 4)

Det foreslås, at forældelseslovens § 18, stk. 4, ændres, således at afbrydelse af forældelse ikke som efter gældende ret sker ved en offentlig myndigheds pålæg til skyldnerens arbejdsgiver om lønindeholdelse, men ved restanceinddrivelsesmyndighedens underretning til skyldneren om afgørelse om indeholdelse i løn m.v.

Inddrivelse af offentlige myndigheders fordringer varetages i dag af restanceinddrivelsesmyndigheden. Det er herunder restanceinddrivelsesmyndigheden, der træffer afgørelse om indeholdelse i løn m.v. for misligholdt gæld til det offentlige, jf. § 8 i bekendtgørelse nr. 420 af 21. maj 2008 om inddrivelse af gæld til det offentlige.

Restanceinddrivelsesmyndigheden varsler som udgangspunkt skyldneren om, at lønindeholdelse agtes iværksat, og sender i den forbindelse et budgetschema til skyldneren med oplysning om, at skyldneren kan udfylde og indsende skemaet, og at oplysningerne vil indgå i vurderingen af, om lønindeholdelse kan gennemføres og med hvilken lønindeholdelsesprocent, jf. § 8, stk. 4, i bekendtgørelse om inddrivelse af gæld til det offentlige. På den baggrund træffer restanceinddrivelsesmyndigheden afgørelse og underretter skyldneren herom. Afgørelsen skal være skriftlig og angive gældens art og størrelse, jf. § 8, stk. 5, i bekendtgørelsen.

Lønindeholdelse kan iværksættes uden forudgående varsel og underretning, hvis skyldner ikke er tilmeldt folkeregisteret og ikke har oplyst en adresse, hvortil breve kan sendes, jf. § 8, stk. 6, i bekendtgørelse om inddrivelse af gæld til det offentlige.

Hvis restanceinddrivelsesmyndigheden modtager en restance til inddrivelse, og skyldner i forvejen har en restance, der inddrives ved lønindeholdelse, kan lønindeholdelse iværksættes uden forudgående varsel, jf. § 8, stk. 8, i bekendtgørelse om inddrivelse af gæld til det offentlige. Skyldneren vil dog blive underrettet om afgørelsen om lønindeholdelse.

Efter den foreslåede nyaffattelse af forældelseslovens § 18, stk. 4, afbrydes forældelsen ved restanceinddrivelsesmyndighedens underretning til skyldneren om afgørelse om indeholdelse i løn m.v. Afbrydelsen indtræder, når underretningen kommer frem til skyldneren.

Hvis lønindeholdelse sker uden underretning til skyldneren, jf. § 8, stk. 6, i bekendtgørelse om inddrivelse af gæld til det offentlige, vil der ikke ske afbrydelse af forældelsen. Forældelseslovens § 14 vil kunne finde anvendelse i sådanne tilfælde. Efter § 14, stk. 1, indtræder forældelse tidligst 1 år efter, at fordringshaveren fik eller burde have fået kendskab til skyldnerens opholdssted, hvis fordringshaveren har været afskåret fra at afbryde forældelse på grund af ukendskab til skyldnerens opholdssted. Bestemmelsen kan højst forlænge andre frister med 10 år, jf. § 14, stk. 2.

Hvis restanceinddrivelsesmyndigheden inddriver flere fordringer over for den samme skyldner, vil der blive afdraget på de enkelte fordringer i henhold til en nærmere fastlagt rækkefølge. Rækkefølgen er på nuværende tidspunkt, jf. § 4 i lov om Det Fælles Lønindeholdelsesregister, jf. lovbekendtgørelse nr. 601 af 19. august 1998 med senere ændringer: Skattekrav efter kildeskatteloven, underholdsbidrag og andre fordringer. Ved §§ 1 og 2 i lov nr. 516 af 7. juni 2006 om ændring af lov om opkrævning og inddrivelse af visse fordringer og forskellige andre love (Ét fælles inddrivelsessystem m.v.) ændres rækkefølgen, således at der afdrages i følgende rækkefølge: Bøder, underholdsbidrag og andre fordringer. Ændringen er endnu ikke sat i kraft, og indholdet af bestemmelsen foreslås overført til den nye lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, jf. § 4 i det samtidig fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige (L ...). Det afgørende i forhold til afbrydelse af forældelse er, at skyldneren underrettes om afgørelsen om lønindeholdelse. Det er således ikke afgørende, hvornår der ved lønindeholdelsen afdrages på den fordring, som den pågældende afgørelse angår.

Til nr. 2 (§ 19, stk. 6, 2. pkt.)

Forældelseslovens § 19 omhandler retsvirkningerne af afbrydelse af forældelse. § 19, stk. 6, 2. pkt., i den gældende forældelseslov angår tilfælde, hvor forældelsen er afbrudt ved pålæg om lønindeholdelse. Bestemmelsen fastlægger, at den nye forældelsesfrist regnes fra det tidspunkt, da lønindeholdelse i henhold til pålægget ophører.

Som en konsekvens af den foreslåede ændring af forældelseslovens § 18, stk. 4, foreslås ligeledes § 19, stk. 6, 2. pkt., ændret. Det foreslås, at den nye forældelsesfrist regnes fra det tidspunkt, da der

træffes afgørelse om, at lønindeholdelsen ophører, eller senest fra det tidspunkt, da lønindeholdelsen har været stillet i bero i 1 år.

Det vil ikke fremgå af en afgørelse om lønindeholdelse, hvornår lønindeholdelsen ophører. Hvis skyldnerens økonomiske forhold ændrer sig, kan restanceinddrivelsesmyndigheden træffe afgørelse om, at lønindeholdelsen skal ophøre, jf. § 8, stk. 9, i bekendtgørelse om inddrivelse af gæld til det offentlige. Desuden skal restanceinddrivelsesmyndigheden gennemføre en betalingsevnevurdering, hvis skyldneren som følge af væsentlig ændrede økonomiske forhold anmoder herom, jf. bekendtgørelsens § 8, stk. 10. Den foreslåede nyaffattelse indebærer, at den nye forældelsesfrist som udgangspunkt skal regnes fra det tidspunkt, da der træffes afgørelse om, at lønindeholdelsen ophører.

Har skyldneren ikke indtægter, der beskattes, eller indtægter, som kan gøres til genstand for lønindeholdelse, jf. § 12 i bekendtgørelse om inddrivelse af gæld til det offentlige, vil lønindeholdelsen blive stillet i bero, uden at der nødvendigvis træffes en formel afgørelse om, at lønindeholdelsen ophører. Det foreslås, at der i tilfælde, hvor lønindeholdelsen sættes i bero, uden at der træffes en formel afgørelse om ophør af lønindeholdelsen, løber en ny forældelsesfrist fra det tidspunkt, da lønindeholdelsen har været stillet i bero uafbrudt i 1 år. Perioden på 1 år regnes fra det tidspunkt, hvor den seneste indeholdelse af løn mv. blev foretaget. Hvis lønindeholdelsen har været stillet i bero i en kortere periode end 1 år, f.eks. tre måneder, vil en ny forældelsesfrist ikke løbe. Restanceinddrivelsesmyndigheden vil kunne afbryde den nye forældelsesfrist ved at træffe en ny afgørelse om lønindeholdelse og underrette skyldneren herom, jf. forældelseslovens § 18, stk. 4, som affattet ved lovforslagets § 1, nr. 1.

Hvis der træffes afgørelse om, at lønindeholdelsen ophører, efter der er forløbet mere end 1 år fra det tidspunkt, hvor lønindeholdelsen blev stillet i bero, vil det afgørende tidspunkt være udløbet af perioden på 1 år fra, at lønindeholdelsen blev stillet i bero, og ikke tidspunktet for afgørelsen.

Til § 12

Til nr. 1

Bestemmelsen indeholder hjemmel til udpantning for ubetalt parkeringsafgift.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelsen ophævet.

Til nr. 2

Den gældende bestemmelse i færdselsloven indeholder hjemmel til modregning og lønindeholdelse for parkeringsafgift samt regler om fogedrettens behandling af indsigelser, som skyldneren

fremsætter over for inddrivelsesmyndigheden om berettigelsen af et meddelt pålæg om lønindeholdelse og om berettigelsen af en gennemført modregning.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne om lønindeholdelse og fogedrettens behandling af indsigelser ophævet, mens bestemmelsen om modregning opretholdes.

Til nr. 3

De gældende bestemmelser indeholder hjemmel til fastsættelse af staf for overtrædelse af forskrifter om modregning og lønindeholdelse og hjemmel til eftergivelse.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige og at lønindeholdelse foretages via skattekortet foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 13

Til nr. 1

Som følge af at bestemmelser om inddrivelse flyttes til det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige, således at loven alene vil indeholde regler om opkrævning af underholdsbidrag foreslås titlen ændret.

Til nr. 2

Bestemmelsen indeholder regler om lovens anvendelsesområde.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelsen ændret således at lovens anvendelsesområde alene vil være opkrævning.

Til nr. 3

Bestemmelserne indeholder regler om oplysningspligt, hjemmel til udpantning og lønindeholdelse samt regler om fremgangsmåden ved lønindeholdelse og fordeling af indeholdte beløb mellem flere bidragsberettigede.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til nr. 4

Bestemmelsen indeholder hjemmel til eftergivelse af underholdsbidrag.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til nr. 5

Bestemmelsen indeholder en særregel om, at retten til at anvende indeholdelse i løn m.v. bortfalder, hvis begæring om bidragets opkrævning ikke fremsættes inden 1 år efter bidragets forfaldstid og at indeholdelse i løn m.v. ikke kan ske for bidrag, der har været forfaldne i mere end 5 år.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet. Der vil herved ske en harmonisering af lønindeholdelsesreglerne, således at de almindelige regler om lønindeholdelse vil gælde for underholdsbidrag.

Til nr. 6

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at fastsætte nærmere regler om fremgangsmåden ved indeholdelse af underholdsbidrag.

Som følge af at underholdsbidrag omfattes af de almindelige regler om inddrivelse i det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 14

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for bøder pålagt af Advokatnævnet efter retsplejeloven § 147 c, stk. 1.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 15

Bestemmelsen i § 1 i udpantningsloven indeholder hjemmel til udpantning for en række nærmere opregnede krav.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 16

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for ubetalte afgiftsbeløb.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 17

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for ubetalte gebyrer.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 18

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for misligholdte statslån.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 19

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse samt regler om fogedrettens behandling af indsigelser, som skyldneren fremsætter over for inddrivelsesmyndigheden om berettigelsen af et meddelt pålæg om lønindeholdelse og om berettigelsen af en gennemført modregning. Derudover indeholder bestemmelserne hjemmel til eftergivelse.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne om lønindeholdelse og fogedrettens behandling af indsigelser ophævet. Desuden foreslås bestemmelsen om eftergivelse ophævet ligeledes på grund af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige.

Til § 20

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for bidrag.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 21

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for gebyrer efter og for udgifter, som miljøministeren har krav på at få dækket.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 22

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for gebyrer, afgifter og afholdte undersøgelsesudgifter.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 23

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning for administration og tilsyn.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 24

Til nr. 1

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning for bøder.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til nr. 2

Rottebekæmpelsesgebyr opkræves sammen med ejendomsskatten. Ejendomsskatter er tillagt fortrinsret i ejendommen.

Det foreslås, at rottebekæmpelsesgebyr tillægges samme fortrinsret som ejendomsskatter.

Til nr. 3-9

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for bøder, gebyrer beløb, der skal betales tilbage.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 25

Til 1-3

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for udgifter, som myndigheden har krav på at få dækket og gebyrer til hel eller delvis dækning af myndighedernes omkostninger ved administration og tilsyn.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 26

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for gebyrer til hel eller delvis dækning af myndighedernes udgifter ved behandling af godkendelsessager, undersøgelser, tilsyn og kontrol og udgifter, som myndigheden har krav på at få.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 27

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for fondens tilgodehavender.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 28

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for udgifter, som myndigheden har krav på at få.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 29

Bestemmelsen indeholder hjemmel til udpantning for gebyrer til dækning af myndighedernes omkostninger ved administration og tilsyn, udlagt beløb og tvangsbøder.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 30

Bestemmelsen indeholder hjemmel til udpantning for bidrag.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 31

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for gebyrer og udgifter til selvhjælpshandlinger.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 32

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse af udlagte beløb, udgifter til foranstaltninger vedrørende hugst og skovdrift og tilbagebetaling af tilskud samt bemyndigelse til fastsættelse af regler om fremgangsmåden ved lønindeholdelse.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet. Regler om fremgangsmåden ved lønindeholdelse er fastsat i inddrivelsesbekendtgørelsen.

Til § 33

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse af misligholdte statslån.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 34

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 35

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for bidrag og beløb som myndigheden har krav på at få dækket.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 36

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning for bidrag.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 37

Bestemmelserne indeholder hjemmel til lønindeholdelse og eftergivelse for betaling for hjælp og hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for erstatning for udgifter.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 38

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for beløb, som betales i henhold til forordninger, gebyrer, afgifter, rentebeløb og vedtagne bøder.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 39

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse af misligholdte statslån.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 40

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for udgifter til foranstaltninger udført for den ansvarliges regning og vedtagne bøder.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 41

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for betalingsforpligtelser og vedtagne bøder.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 42

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for betalingsforpligtelser, foranstaltninger udføre for den ansvarliges regning og vedtagne bøder.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 43

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for betalingsforpligtelser og vedtagne bøder.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 44

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for beløb, som betales i henhold til EF-retsakter, afgiftsbetaling ved manglende fritids- og lystfiskertegn, omkostninger ved nævnsbehandling, afgifter, gebyrer, rentebeløb, udgifter til revisorbistand, betaling for optagning af redskaber og pæle, vedtagne bøder og konfiskationsbeløb og betaling for fjernelse af redskaber, pæle m.v.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 45

Bestemmelsen indeholder hjemmel til udpantning for betalingsforpligtelser.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 46

Bestemmelsen indeholder hjemmel til udpantning for gebyrer, tillæg og renter.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 47

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for omkostningerne ved det tilsyn og den kontrol, omkostninger ved frivillig mærkningsordning, omkostninger til foranstaltninger, der gennemføres for virksomhedens regning og bøder.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 48

Bestemmelsen indeholder hjemmel til udpantning for betalingsforpligtelser, omkostninger til foranstaltninger, der udføres for den ansvarliges regning.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 49

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for skyldig betaling for udførelse af manglende arbejde eller afhjælpning af mangler, udført på den forsømmeliges bekostning og vederlag.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 50

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for tilbagebetaling af uberettiget modtaget tilskud, udgifterne ved kontrol og tilsyn, betaling for

udførelse af undersøgelser, udgifterne til rensning og desinfektion, regler om betaling for bistand og bøder.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 51

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for statslån og jordrente efter de ældre jordlove.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet. Da der er tale om krav efter ophævede jordlove opretholdes alene for god ordens skyld en bestemmelse om, at restanceinddrivelsesmyndigheden kan inddrive de misligholdte statslån.

Til § 52

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for skyldige beløb efter lov om Kongeriget Danmarks Fiskeribank.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 53

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse vedrørende bekendtgørelse om optagelse af dyr og optagelsespenge.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 54

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse af tilgodehavender efter lov om ophørsstøtte til erhvervsfiskere.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 55

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse af tilgodehavender efter lov om ophørsstøtte til jordbrugere.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 56

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse af gebyrer og renter fastsat efter lov om plantenyheder.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 57

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning for gebyrer og renter fastsat efter lov om planteskadegørere.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 58

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for statskassens tilgodehavende efter indfrielse af en ydet statsgaranti.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 59

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for statskassens tilgodehavende efter indfrielse af en ydet statsgaranti og tilbagebetaling af støttebeløb.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 60

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for statskassens tilgodehavende efter indfrielse af en ydet statsgaranti og tilbagebetaling af støttebeløb.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 61

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for statskassens tilgodehavende efter indfrielse af en ydet statsgaranti.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 62

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for statskassens tilgodehavende efter indfrielse af en ydet statsgaranti og tilbagebetaling af tilskud.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 63

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for statskassens tilgodehavende vedrørende tilbagebetaling af tilskud.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 64

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for statskassens tilgodehavende vedrørende tilbagebetaling af tilskud.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 65

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for statskassens tilgodehavende vedrørende tilbagebetaling af tilskud.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 66

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for statskassens tilgodehavende vedrørende den tidligere landdistriktsstøttelovgivning. Bestemmelserne er indsat ved § 43 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 67

Bestemmelsen indeholder hjemmel til udpantning for betalingsforpligtelser vedrørende hel eller delvis dækning af udgifter ved autorisation, anmeldelse og godkendelse i henhold til Det Europæiske Fællesskabs forskrifter om økologisk produktionsmetode m.v.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 68

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for en ydet statsgaranti og misligholdte lån af apotekerfonden.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 69

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for tilgodehavender efter lov om teknologi og innovation.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 70

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 71

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i momslovens § 83 finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

§ 83 i momsloven blev ophævet med virkning fra 1. januar 2001, jf. lov nr. 165 af 15. marts 2000, da reglerne om henstand og eftergivelse var indeholdt i opkrævningslovens § 15.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 72

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 73

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 74

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i momslovens § 83 finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

§ 83 i momsloven blev ophævet med virkning fra 1. januar 2001, jf. lov nr. 165 af 15. marts 2000, da reglerne om henstand og eftergivelse var indeholdt i opkrævningslovens § 15.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 75

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for boafgifter og gaveafgifter samt regler om hvem, der hæfter for afgifterne.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ændres således, at de alene indeholder hæftelsesbestemmelserne.

Til § 76

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 77

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 78

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 79

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i momslovens § 83 finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

§ 83 i momsloven blev ophævet med virkning fra 1. januar 2001, jf. lov nr. 165 af 15. marts 2000, da reglerne om henstand og eftergivelse var indeholdt i opkrævningslovens § 15.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 80

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i momslovens § 83 finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

§ 83 i momsloven blev ophævet med virkning fra 1. januar 2001, jf. lov nr. 165 af 15. marts 2000, da reglerne om henstand og eftergivelse var indeholdt i opkrævningslovens § 15.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 81

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 82

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i momslovens § 83 og opkrævningslovens § 15 finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

§ 83 i momsloven blev ophævet med virkning fra 1. januar 2001, jf. lov nr. 165 af 15. marts 2000, da reglerne om henstand og eftergivelse var indeholdt i opkrævningslovens § 15.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 83

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 84

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 85

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 86

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 87

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 88

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i momslovens § 83 finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

§ 83 i momsloven blev ophævet med virkning fra 1. januar 2001, jf. lov nr. 165 af 15. marts 2000, da reglerne om henstand og eftergivelse var indeholdt i opkrævningslovens § 15.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 89

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 90

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 91

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpankning og lønindeholdelse for ubetalte beløb efter loven.

Bestemmelsen indeholder desuden hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 92

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 93

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 94

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 95

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for afgifter.

Bestemmelsen indeholder desuden hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgifter.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 96

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for ubetalte bidrag efter nuværende og tidligere gældende regler.

Bestemmelsen indeholder desuden hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven § 15 og kildeskattelovens § 73 D finder anvendelse på .

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 97

Bestemmelsen fastsætter, at skattelovgivningens almindelige regler om forfaldstidspunkt, forrentning, opkrævning og inddrivelse af personskatter finder anvendelse.

Som følge af, at inddrivelsesreglerne ved det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige flyttes ud af skattelovgivningen, foreslås bestemmelsen affattet således, at inddrivelse udgår.

Til § 98

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning for krav mod et forsikringsselskab for afgift, som forsikringsselskabet har undladt at tilbageholde og for tilbageholdte beløb og hjemmel til, at for lidt erlagte afgiftsbeløb kan inddrives hos den afgiftspligtige efter lovgivningens almindelige regler om inddrivelse af skyldige skatter.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 99

Til nr. 1

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for tilbagebetalingskrav.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til nr. 2

Bestemmelsen i § 11, stk. 2 indeholder hjemmel til modregning for restancer vedrørende betaling for dag- og klubtilbud, jf. §§ 29 og 35 i lov om social service. Reglerne om dag- og klubtilbud findes nu i dagtilbudsloven.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ændret, så henvisningen bliver korrekt.

Til § 100

Det foreslås, at reglerne om dækningsrækkefølge i lov om Det Fælles Lønindeholdelsesregister ophæves.

Der er tale om en konsekvensændring som følge af ændringerne i § 4 i det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige, der indebærer, at der indsættes regler om dækningsrækkefølge, der finder anvendelse på alle krav under inddrivelse hos restanceinddrivelsesmyndigheden, uanset hvordan beløb, der nedbringer gælden, er inddrevet.

Der henvises til bemærkningerne til L 209, FT 2005-2006.

Til § 101

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 102

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 103

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i momslovens § 83 finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

§ 83 i momsloven blev ophævet med virkning fra 1. januar 2001, jf. lov nr. 165 af 15. marts 2000, da reglerne om henstand og eftergivelse var indeholdt i opkrævningslovens § 15.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 104

Bestemmelsen indeholder hjemmel til udpanning for gebyr for spilleautomater.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelsen om udpantning ophævet.

Til § 105

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for tvangsbøder.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 106

Til nr. 1

Bestemmelsen indeholder regler om indregning af skatterestancer i forskudsskatten for efterfølgende år. Der er tale om en særregel, der alene gælder for fordringer vedrørende skat. Indregning af skatterestancer virker reelt på samme måde som lønindeholdelse, idet lønindeholdelse nu foretages via skattekortet. Inddrivelse af de omhandlede skatterestancer kan derfor ske ved lønindeholdelse. Indregning af skatterestancer vil give skatterestancer en placering i dækningsrækkefølgen, der ikke er i overensstemmelse med den foreslåede dækningsrækkefølge for fordringer, hvor bøder og underholdsbidrag dækkes forud for fordringer vedrørende skat.

Adgangen til indregning af skatterestancer foreslås derfor ophævet.

Der henvises til de almindelige bemærkninger afsnit 4.1 og 4.2.

Til nr. 2

Bestemmelsen indeholder en bemyndigelse til skatteminister om fastsættelse af gebyrer for erindringsskrivelser, tilsigelser til udlægsforretninger og afgørelser om indeholdelse i løn m.v. udstedt af restanceinddrivelsesmyndigheden.

Det foreslås, at bemyndigelsen til at fastsætte regler om gebyr til restanceinddrivelsesmyndigheden for erindringsskrivelser, tilsigelse til udlægsforretning og afgørelse om indeholdelse i løn mv. i kildeskatteloven vedrørende ikke rettidigt betalt foreløbig skat efter kildeskattelovens § 50 og restskatter efter kildeskattelovens §§ 61 og 62 A ophæves.

Der er tale om en konsekvensændring som følge af ændringerne i § 6 i det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige, hvorefter der foreslås ens gebyrer for hele restanceinddrivelsesmyndighedens forretningsområde.

Der henvises til bemærkningerne til L 209, FT 2005-2006.

Til nr. 3

Bestemmelserne indeholder hjemmel til foretagelse af subsidiært udlæg i ægtefælles og børns ejendele for skattebeløb og hjemmel til modregning i udbetaling til ægtefællen af overskydende skat.

Bestemmelsen overføres uændret til det samtidigt fremsatte forslag om inddrivelse af gæld til det offentlige.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet i kildeskatteloven.

Til nr. 4

Kildeskattelovens § 73 indeholder regler om lønindeholdelse.

Reglerne om lønindeholdelse overføres til § 10 i det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige.

Der henvises til de almindelige bemærkninger til forslag om inddrivelse af gæld til det offentlige.

Kildeskattelovens § 73 B indeholder hjemmel til eftergivelse for skattebeløb, som en person har været pligtig at indeholde, og administrativt vedtagne bøder efter opkrævningslovens eftergivelsesregler. § 73 C fastsætter, at reglerne i § 73 B finder tilsvarende anvendelse for personers indkomstskat til staten og ejendomsværdiskat m.v.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Til nr. 5

§ 73 D indeholder hjemmel til eftergivelse og henstand, når forholdene i ganske særlig grad taler derfor.

I det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås en tilsvarende regel om eftergivelse, der vil omfatte de her omhandlede krav.

Bestemmelsen foreslås derfor affattet således, at den alene vedrører henstand.

Til § 107

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 108

Til nr. 1

§ 14 i kildeskatteloven indeholder hjemmel til inddrivelse af ubetalte beløb ved lønindeholdelse.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige, som indeholder en tilsvarende bestemmelse, foreslås bestemmelsen ophævet.

Bestemmelserne i §§ 15, 15a og 15 b indeholder hjemmel til eftergivelse. Reglerne overføres med visse justeringer til det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige.

Som følge heraf foreslås bestemmelserne ophævet.

Der henvises til de almindelige bemærkninger til lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige.

Til nr. 2 og 3

Bestemmelsen fastsætter, at bøder, der fastsættes administrativt inddrives af restanceinddrivelsesmyndigheden. Bestemmelsen indeholder endvidere hjemmel til lønindeholdelse og udpantning.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelsen om udpantning ophævet.

Til § 109

Til nr. 1

Bestemmelserne om lovens anvendelsesområde, fremgangsmåden ved overdragelse, klage m.v. overføres til det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige. Loven vil herefter alene indeholde ikrafttrædelses-, overgangs- og delingsbestemmelser vedrørende samlingen af inddrivelsesopgaven i staten.

Som følge heraf foreslås lovens titel ændret.

Til nr. 2

Bestemmelserne i §§ 1-4 indeholder regler om lovens anvendelsesområde, fremgangsmåden ved overdragelse af fordringer, om restanceinddrivelsesmyndigheden og klage. Bestemmelserne overføres med visse justeringer til det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige.

Som følge heraf foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 110

Bestemmelsen fastsætter, at eftergivet studiegæld efter kapitel 3 i lov om tilskud til afvikling af studiegæld og om eftergivelse af studiegæld ikke medregnes til den skattepligtige indkomst.

Som en konsekvens af, at reglerne om eftergivelse af studiegæld foreslås ophævet, foreslås bestemmelsen ophævet.

Ophævelsen af reglerne om studiegæld forudsættes at træde i kraft 1. januar 2009. Studiegæld, der eftergives efter lovens ikrafttrædelse på grundlag af ansøgninger, der er indgivet inden dette tidspunkt, vil ikke skulle medregnes til den skattepligtige indkomst.

Til § 111

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse vedrørende for meget godtgørelse

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 112

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse af betaling for registrering og administrative bøder.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 113

Bestemmelsen fastsætter, at der ikke ydes omkostningsgodtgørelse for klager over afgørelser efter lov om opkrævning og inddrivelse af visse fordringer.

Som følge af, at reglerne om klage overføres til det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelsen ændret i overensstemmelse hermed.

Til § 114

Til nr. 1

Bestemmelsen fastsætter, at opkrævningslovens regler om opkrævning og inddrivelse finder tilsvarende anvendelse.

Som en konsekvens af, at inddrivelsesreglerne overføres til det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige ændres formuleringen i overensstemmelse hermed.

Til nr. 2

Bestemmelsen indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for tvangsbøder.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til nr. 3

Bestemmelsen henviser til lov om inddrivelse af underholdsbidrag.

Som en konsekvens af, at lovens titel foreslås ændret til lov om opkrævning af underholdsbidrag, ændres henvisningen i overensstemmelse hermed.

Der henvises til bemærkningerne til de enkelte bestemmelser § 13.

Til nr. 4

Det foreslås, at skatteministeren bemyndiges til at fastsætte regler om indberetning af renter, der pålægges krav under inddrivelse i henhold til den foreslåede § 5 i det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige. Forslaget skal ses i sammenhæng med forslaget om, at renten for krav under inddrivelse tillægges fradragsret.

Der henvises til bemærkningerne til L 209, FT 2005-2006.

Til nr. 5 og 6

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse af administrative bøder.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 115

Til nr. 1

Ifølge § 4, stk. 2, fastsætter skatteministeren renten for indfrie statsgaranterede studielån. Renten fastsættes for et halvt år ad gangen som Økonomistyrelsens gennemsnitlige rente for de i § 1 a anførte studielån i det forudgående halvår med et tillæg på 1 procentpoint.

Det foreslås, at bestemmelsen ophæves. Der er tale om en konsekvensændring som følge af der i § 5 i det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås indsat bestemmelse om, at alle fordringer, der overdrages til inddrivelse hos restanceinddrivelsesmyndigheden, forrentes med en rente svarende til renten i henhold til rentelovens § 5, stk. 1 og 2. Misligholdte statsgaranterede studielån vil herefter være omfattet af den foreslåede rentebestemmelse.

Der henvises til bemærkningerne til L 209, FT 2005-2006.

Til nr. 2

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse af misligholdt studiegæld ydet efter nuværende og tidligere lovgivning om studielån..

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 116

Bestemmelsen indeholder hjemmel til lønindeholdelse for skyldig stempelafgift.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 117

Til nr. 1

Loven indeholder bestemmelser om tilskud til tilbagebetaling af studiegæld, eftergivelse af studiegæld og eftergivelse af gæld til det offentlige for socialt udsatte grupper.

Bestemmelserne vedrørende studiegæld foreslås ophævet. I konsekvens heraf foreslås lovens titel ændret.

Til nr. 2

Bestemmelsen fastsætter lovens anvendelsesområde for studiegæld. Bestemmelserne vedrørende studiegæld foreslås ophævet. I konsekvens heraf foreslås lovens titel ændret.

Til nr. 3

Bestemmelserne i kapitel 1-3 omhandler tilskud til tilbagebetaling af studiegæld, eftergivelse af studiegæld.

Reglernes formål var at lette situationen for personer med store statsgaranterede studielån og var begrundet i det høje renteniveau i 1970'erne og begyndelsen af 1980'erne. I 1998 blev der mulighed for, at lade Økonomistyrelsen overtage lånene på samme vilkår, som pengeinstitutternes. Renten på disse lån blev herefter fastsat i forhold til Ciborrenten for 6 måneder. Renten er pt. på 5 %. De fleste pengeinstitutter har rentemæssigt lagt sig tæt op af Økonomistyrelsens renteniveau. Renten på de lån, der misligholdes, er pt. 5,5 %. Muligheden for at optage statsgaranterede studielån ophørte i 1993. Denne type lån har således ikke kunnet optages de seneste 15 år. Dette sammenholdt med, at garantien og den normale afviklingsperiode er 15 år, gør at reglerne nu foreslås ophævet.

Der henvises til de almindelige bemærkninger til det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige.

Til nr. 4

Bestemmelsen indeholder hjemmel til indhentelse af oplysninger til brug for behandling af ansøgninger om tilskud og eftergivelse.

Som konsekvens af forslaget om ophævelse af reglerne vedrørende studiegæld foreslås bestemmelsen affattet således, at den alene vedrører eftergivelse af gæld til det offentlige for socialt udsatte grupper.

Til § 118

Bestemmelsen fastsætter, at reglerne om gebyrer og renter i opkrævningsloven finder tilsvarende anvendelse og hjemmel til lønindeholdelse.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelsen affattet således, at den alene indeholder henvisningen til opkrævningsloven om gebyrer og renter.

Til § 119

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i momslovens § 83 finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

§ 83 i momsloven blev ophævet med virkning fra 1. januar 2001, jf. lov nr. 165 af 15. marts 2000, da reglerne om henstand og eftergivelse var indeholdt i opkrævningslovens § 15.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 120

Til nr. 1

Bestemmelsen indeholder bemyndigelse til skatteministeren til efter forhandling med justitsministeren at fastsætte de nærmere regler for afgiftens opkrævning og lønindeholdelse.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelsen ændret således, at den alene indeholder bemyndigelse vedrørende opkrævning.

Til nr. 2

§ 14 indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for afgifter og gebyrer.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

§ 22 indeholder hjemmel til at reglerne om henstand og eftergivelse i opkrævningsloven finder anvendelse på afgift, renter, gebyrer og administrative bøder.

Reglerne om henstand udgik af opkrævningslovens § 15 ved en ændring af bestemmelsen, der blev gennemført ved § 51 i lov nr. 431 af 6. juni 2005.

I det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige fastsættes generelle regler om eftergivelse af gæld til det offentlige, som vil omfatte de her omhandlede krav.

Som følge heraf foreslås bestemmelsen ophævet.

Til § 121

Bestemmelserne i § 1 (§§ 3 a, 3 b og 3 c i lov om opkrævning og inddrivelse af visse fordringer) vedrørende dækningsrækkefølge og rente og gebyr. Bestemmelserne er ikke trådt i kraft.

Bestemmelserne overføres til det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige.

Bestemmelserne i §§ 2-11 indeholder konsekvensændringer vedrørende dækningsrækkefølge, rente og gebyrer. Bestemmelserne er ikke trådt i kraft.

Disse konsekvensændringer er indarbejdet i nærværende lovforslag.

Til § 122

Bestemmelserne i § 1 (§§ 3 d, 3 e og 3 f i lov om opkrævning og inddrivelse af visse fordringer) vedrører modregning m.v. Bestemmelserne er ikke trådt i kraft.

Bestemmelserne overføres til det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige.

Bestemmelserne i §§ 3-10 indeholder konsekvensændringer vedrørende dækningsrækkefølge, rente og gebyrer. Bestemmelserne er ikke trådt i kraft.

Disse konsekvensændringer er indarbejdet i nærværende lovforslag.

Til § 123

Bestemmelsen indeholder hjemmel til udpantning for gebyr for behandling af ansøgninger og for meddelelse af tilladelse og godkendelse,

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 124

Bestemmelsen indeholder hjemmel til udpantning for gebyr for behandling af ansøgninger og for udstedelse af tilladelse og godkendelse samt for udlevering af afmærkningsskilt og for udstedelse af bevis for anmeldelse efter lov om godskørsel.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 125

Til nr. 1

Bestemmelsen om udpantning i dette afsnit foreslås ophævet.

Som følge heraf foreslås afsnitoverskriften ændret i overensstemmelse hermed.

Til nr. 2

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for beløb, som en kommune efter loven har betalt forskudsvis, og for beløb der er betalt i henhold til vejbestyrelsens garanti.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 126

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for kontrolafgift efter lov om jernbane samt regler om fogedrettens behandling af indsigelser, som skyldneren fremsætter over for inddrivelsesmyndigheden om berettigelsen af et meddelt pålæg om lønindeholdelse og om berettigelsen af en gennemført modregning.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne om ophævet.

Til § 127

Til nr. 1

Bestemmelsen om udpantning i dette afsnit foreslås ophævet.

Som følge heraf foreslås afsnitoverskriften ændret i overensstemmelse hermed.

Til nr. 2

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for beløb, som en vejbestyrelse eller kommune efter lov om offentlige veje har udredt forskudsvis.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 128

Til nr. 1

Bestemmelsen om udpantning i dette afsnit foreslås ophævet.

Som følge heraf foreslås afsnitoverskriften ændret i overensstemmelse hermed.

Til nr. 2

Bestemmelsen indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for beløb, som en kommune efter loven har betalt forskudsvis, og for beløb der er betalt i henhold til kommunegaranti.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til nr. 3

Bestemmelsen indeholder hjemmel til udpantning for udgifter ved taksationsforretninger.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 129

Den gældende bestemmelse i lov om trafikskoler indeholder hjemmel til modregning, udpantning og lønindeholdelse for kontrolafgift samt regler om fogedrettens behandling af indsigelser, som skyldneren fremsætter over for inddrivelsesmyndigheden om berettigelsen af et meddelt pålæg om lønindeholdelse og om berettigelsen af en gennemført modregning.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne om lønindeholdelse, udpantning og fogedrettens behandling af indsigelser ophævet, mens bestemmelsen om modregning opretholdes.

Til § 130

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for udgifter, som det offentlige afholder i anledning af udførelse af renholdelse, foranstaltninger mod glat føre, snerydning m.v. på den forpligtedes vegne.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 131

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for ubetalte arbejdsgiverbidrag efter de hidtil gældende regler om Arbejdsgivernes Elevrefusion.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 132

Bestemmelsen fastsætter, at betaling for undervisning i fritiden m.v. kan inddrives efter reglerne om inddrivelse af personlige skatter.

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for statskassens tilgodehavende vedrørende tilbagebetaling af tilskud.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 133

Til nr. 1

Ifølge § 31, stk. 3, forrentes uddannelsesstøtte, der skal tilbagebetales, herunder misligholdt gæld, med en årlig rente, der svarer til den, der følger af lov om renter ved forsinket betaling. Renten tilskrives månedligt.

Det foreslås, at bestemmelsen ændres, således at misligholdt gæld ikke omfattes af bestemmelsen. Der er tale om en konsekvensændring som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige, hvorefter der i § 5 foreslås indsat bestemmelse om, at alle fordringer, der overdrages til inddrivelse hos restanceinddrivelsesmyndigheden, forrentes med en rente svarende til renten i henhold til rentelovens § 5, stk. 1 og 2. Misligholdt gæld vil herefter være omfattet af den foreslåede rentebestemmelse.

Til nr. 2

Ifølge § 36, stk. 3, fastsætter skatteministeren renten for misligholdte studielån, slutlån og statslån. Det foreslås, at bestemmelsen ophæves. Der er tale om en konsekvensændring som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige, hvorefter der i § 5 foreslås indsat bestemmelse om, at alle fordringer, der overdrages til inddrivelse hos restanceinddrivelsesmyndigheden, forrentes med en rente svarende til renten i henhold til rentelovens § 5, stk. 1 og 2. Misligholdte studielån, slutlån og statslån vil herefter være omfattet af den foreslåede rentebestemmelse.

Der henvises til bemærkningerne til L 209, FT 2005-2006.

Til nr. 3

Kapitel 9 indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for misligholdt gæld ydet efter nuværende og tidligere lovgivning om statens uddannelsesstøtte.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 134

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for misligholdt gæld.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 135

Til nr. 1

Bestemmelsen indeholder hjemmel til inddrivelse af fordringer, som staten har overtager mod de enkelte boligtagere efter reglerne i kildeskatteloven og lov om inddrivelse af skatter og afgifter (lønindeholdelse og udpantning).

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelsen affattet således at disse bestemmelser udgår.

Til nr. 2

Bestemmelsen indeholder hjemmel til eftergivelse af beløb, som staten har overtaget.

Til nr. 3

Bestemmelsen indeholder hjemmel til, at restanceinddrivelsesmyndigheden kan inddrive bidrag og gebyrer til Byggeskadefonden ved lønindeholdelse og udpantning.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til nr. 4

Bestemmelsen indeholder hjemmel til at restanceinddrivelsesmyndigheden kan inddrive misligholdte statslån ydet i henhold til den tidligere byggestøtte- og kollegiestøttelovgivning og den tidligere lovgivning om boligbyggeri ved udpantning og lønindeholdelse samt eftergive beløb.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til nr. 5

Bestemmelsen indeholder bemyndigelse til at fastsætte regler om fremgangsmåden ved lønindeholdelse.

Bestemmelser om fremgangsmåden ved lønindeholdelse er fastsat i bekendtgørelse nr. 420 af 21. maj 2008.

Bestemmelsen foreslås ophævet, idet fremgangsmåden ved lønindeholdelse for alle fordringstyper skal følge reglerne i inddrivelsesbekendtgørelsen.

Til § 136

Bestemmelsen indeholder hjemmel til inddrivelse af fordringer, som staten har overtager mod de enkelte boligtagere efter reglerne i kildeskatteloven og lov om inddrivelse af skatter og afgifter (lønindeholdelse og udpantning).

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelsen affattet således at disse bestemmelser udgår.

Til § 137

Til nr. 1

Bestemmelsen indeholder hjemmel til, at restanceinddrivelsesmyndigheden kan inddrive bidrag og gebyrer til Byggeskadefonden ved lønindeholdelse og udpantning.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til nr. 2

Bestemmelsen om udpantning i dette afsnit foreslås ophævet.

Som følge heraf foreslås afsnitoverskriften ændret i overensstemmelse hermed.

Til nr. 3

Bestemmelsen indeholder hjemmel til udpantning for beløb, som kommunalbestyrelsen har udredt forskudsvis vedrørende kondemnerede boliger.

Bestemmelsen foreslås som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige affattet således, at bestemmelsen om udpantningsret udgår.

Til nr. 4

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for statskassens tilgodehavender på for meget udbetalt tilskud og regreskravet efter indfrielse af en ydet statsgaranti.

Til § 138

Til nr. 1

Bestemmelsen indeholder regler om, at bidrag, der har været forfaldet i mere end 5 år, kan inddrives ved lønindeholdelse og at retten til at anvende lønindeholdelse bortfalder, hvis forskudsvis udbetaling ikke er sket inden 1 år efter bidragets forfaldsdag. Derudover indeholder bestemmelserne indtrædelsesret for et beløb, der svarer til det skyldige bidrag, i den bidragsforpligtedes ret til udbetaling af overskydende skat m.v.

Begrænsningerne i retten til at anvende lønindeholdelse foreslås ophævet. Herved sker der en harmonisering til de regler, der gælder for lønindeholdelse for andre fordringer.

Bestemmelsen om indtrædelsesret foreslås ophævet, idet den erstattes af en bestemmelse i det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige, der hjemler indtrædelse for alle kommunale og regionale krav i tilgodehavender fra staten, jf. forslaget § 8.

Til nr. 2

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for uberettiget modtaget ydelser.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 139

Til nr. 1

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for skyldige beløb efter dagtilbudsloven. Derudover indeholder bestemmelsen indtrædelsesret for skyldige beløb i udbetaling af overskydende skat m.v.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser affattet således, at hjemlen til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse ophæves, idet tilsvarende bestemmelser fremgår af forslaget til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige.

Bestemmelsen om indtrædelsesret foreslås ophævet, idet den erstattes af en bestemmelse i det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige, der hjemler indtrædelse for alle kommunale og regionale krav i tilgodehavender fra staten, jf. forslagets § 8.

Til § 140

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for bøder efter lov om Det Centrale Personregister.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 141

Til nr. 1 - 2

Det foreslås, at bemyndigelsen til skatteministeren til at fastsætte regler om gebyr til restanceinddrivelsesmyndigheden for erindringsskrivelser, tilsigelse til udlægsforretning og begæring om indeholdelse i løn mv. i lov om gebyrer og morarenter vedrørende visse ydelser, der opkræves af regioner og kommuner og inddrives af restanceinddrivelsesmyndigheden ophæves.

Der er tale om en konsekvensændring som følge af ændringerne i § 6 i det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige, hvor der foreslås tilsvarende gebyrer for hele restanceinddrivelsesmyndighedens forretningsområde.

Der henvises til bemærkningerne til L 516. FT 2005-2006.

Til nr. 3

Bestemmelsen indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse, eftergivelse og indtrædelse for gebyrer.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, der indeholder tilsvarende bestemmelser, foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 142

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for misligholdte tilbagebetalingskrav.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, der indeholder tilsvarende bestemmelser, foreslås de nævnte bestemmelser ophævet.

Til § 143

Til nr. 1

Bestemmelserne indeholder hjemmel til modregning af social pension i boligstøtte og overskydende skat. Derudover indeholder bestemmelserne hjemmel til inddrivelse efter reglerne for inddrivelse af personlige skatter (udpantning og lønindeholdelse).

Bestemmelserne om udpantning og lønindeholdelse foreslås ophævet som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige. Bestemmelsen om modregning i overskydende skat foreslås ligeledes ophævet, idet den erstattes af en bestemmelse i det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige, der hjemler indtrædelse for alle kommunale og regionale krav i tilgodehavender fra staten, jf. forslaget § 8. Særreglen om modregning i boligstøtte opretholdes.

Til nr. 2

Bestemmelserne indeholder hjemmel til afskrivning af tilbagebetalingskrav, når det skønnes, at der inden for en rimelig årrække efter kravets fremsættelse ikke er økonomisk mulighed for et gennemføre kravet og hjemmel til eftergivelse.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige, der indeholder en generel afskrivningsregel og regler om eftergivelse, foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 144

Bestemmelsen indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for kommunale ejendomsskatter. Bestemmelsen indeholder endvidere regler om tidspunktet for, hvornår inddrivelse kan foretages.

Bestemmelsen foreslås affattet således, at regler om tidspunktet for, hvornår inddrivelse kan foretages opretholdes, mens reglerne om udpantning og lønindeholdelse ophæves, som følge af at det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige indeholder tilsvarende regler.

Til § 145

Bestemmelserne indeholder hjemmel til, at pligtig indbetaling vedrørende beløb til forbedring kan inddrives af restanceinddrivelsesmyndigheden ved udpantning og lønindeholdelse.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne om udpantning og lønindeholdelse ophævet.

Ifølge § 63 d, stk. 5, 4. pkt., inddrives beløb til forbedring, jf. § 63 a, stk. 1, i lov om leje, med tillæg af et gebyr, der tilfalder restanceinddrivelsesmyndigheden, og hvis størrelse fastsættes af socialministeren i samråd med skatteministeren. Det foreslås, at bestemmelsen ophæves.

Der er tale om en konsekvensændring som følge af ændringerne i § 6 i det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige, hvor der foreslås tilsvarende gebyrer for hele restanceinddrivelsesmyndighedens forretningsområde.

Der henvises til bemærkningerne til L 209, FT 2005-2006.

Til § 146

Bestemmelserne indeholder hjemmel til, at pligtig indbetaling vedrørende beløb til forbedring kan inddrives af restanceinddrivelsesmyndigheden ved udpantning og lønindeholdelse.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne om udpantning og lønindeholdelse ophævet.

Inddrivelse af beløb som udlejer er pligtig til at indbetale i henhold til § 18 b i lov om midlertidig regulering af boligforholdene, sker med tillæg af et gebyr, der tilfalder restanceinddrivelsesmyndigheden, og hvis størrelse fastsættes af socialministeren i samråd med skatteministeren. Det foreslås, at bestemmelsen ophæves.

Der er tale om en konsekvensændring som følge af ændringerne i § 6 i det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige, hvor der foreslås tilsvarende gebyrer for hele restanceinddrivelsesmyndighedens forretningsområde.

Der henvises til bemærkningerne til L 209, FT 2005-2006.

Til § 147

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for tilbagebetalingskrav vedrørende pension og arbejdsgiverbidrag efter tidligere gældende regler.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 148

Til nr. 1

Bestemmelserne om eftergivelse i afsnittet foreslås ændret.

Som en konsekvens heraf foreslås afsnitoverskriften ændret i overensstemmelse hermed.

Til nr. 2-4

Bestemmelserne indeholder hjemmel til inddrivelse efter reglerne om inddrivelse af personlige skatter (udpantning og lønindeholdelse) samt hjemmel til indtrædelse i krav på overskydende skat og arbejdsmarkedsbidrag m.v.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne om inddrivelse ved udpantning og lønindeholdelse ophævet.

Bestemmelsen om indtrædelsesret foreslås ophævet, idet den erstattes af en bestemmelse i det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige, der hjemler indtrædelse for alle kommunale og regionale krav i tilgodehavender fra staten, jf. forslagets § 8.

Til § 149

Bestemmelserne indeholder hjemmel til, at beløb, der kan kræves betalt til administrator kan inddrives af restanceinddrivelsesmyndigheden ved udpantning og lønindeholdelse.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne om udpantning og lønindeholdelse ophævet.

Ifølge § 9, stk. 2, 4. pkt., i lov om tvungen administration af udlejningsejendomme kan beløb, der kan kræves betalt til administrator, jf. lovens § 9, stk. 2, 1. pkt., inddrives med tillæg af et gebyr, der tilfalder restanceinddrivelsesmyndigheden. Det foreslås, at bestemmelsen ophæves.

Der er tale om en konsekvensændring som følge af ændringerne i § 6 i det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige, hvor der foreslås tilsvarende gebyrer for hele restanceinddrivelsesmyndighedens forretningsområde.

Der henvises til bemærkningerne til L 209, FT 2005-2006.

Til § 150

Til nr. 1

Den gældende regel i lov om brandsikring af ældre beboelsesbygninger indeholder hjemmel til udpantning.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelsen om udpantning ophævet.

Til § 151

Til nr. 1

Bestemmelsen indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for bøder.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelsen ophævet.

Til nr. 2

Bestemmelsen indeholder hjemmel til udpantning for gebyrer og forskudsvis udlagte beløb.

Som følge af det samtidigt fremsatte lovforslag om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelsen affattet således, at den alene omhandler fortrinsretten, mens reglen om udpantningsret ophæves.

Til § 152

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse af ekspeditionsafgift.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 153

Til nr. 1

Bestemmelserne i dette afsnit foreslås ophævet.

Som følge heraf foreslås det, at afsnitoverskriften udgår.

Til nr. 2

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse af tilgodehavender, som Eksport Kredit Fonden i forbindelse med indfrielse, erstatningsudbetalinger eller lignende måtte få hos individuelle personer her i landet

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 154

Bestemmelsen indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for staten tilgodehavender i forbindelse med finansiering af aktiviteter efter nuværende og tidligere lovgivning om erhvervsfremme og om egnsudvikling og den tidligere egnsudviklingslovgivning samt lån til håndværk og mindre industri.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 155

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for statens tilgodehavender efter indfrielse af en kaution.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 156

Til nr. 1

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for afgifter.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til nr. 2

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for tvangsbøder.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 157

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for udgifter og gebyrer fra Forbrugerklagenævnet.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 158

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for tvangsbøder fra Klagenævnet for Udbud.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 159

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for tvangsbøder.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 160

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning for bøder pålagt af disciplinærnævnet og gebyrer.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 161

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for syn af fiskeskibe m.v.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 162

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning og lønindeholdelse for statskassens tilgodehavender efter indfrielse af en garanti.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 163

Bestemmelserne indeholder hjemmel til udpantning, lønindeholdelse og eftergivelse for afgifter og tvangsbøder.

Som følge af det samtidigt fremsatte forslag til lov om inddrivelse af gæld til det offentlige foreslås bestemmelserne ophævet.

Til § 164

Det foreslås, at loven træder i kraft 1. januar 2009, dog at tidspunktet for lovens ikrafttræden for følgende bestemmelser xxxx, fastsættes af skatteministeren. Herved sikres, at disse regler kan sættes i kraft samtidig med, at de regler, der erstatter disse regler, kan systemunderstøttes.

Til § 165

Bestemmelsen vedrører lovens territoriale gyldighed.